
 

 
 

Qaqortoq, 15. august 2017 

 
 

Med henvisning til § 37 i Inatsisartuts forretningsorden, fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

1. Er der fra Naalakkersuisuts side sikret, at såfremt der sker større 

naturbrande, om kommunernes beredskab er tilstrækkeligt. Dette med 

henvisning til Inatsisartutlov nr. 14 af 26. maj 2010 om redningsbered-

skabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foran-

staltninger, om der efter iværksættelsen af loven af Naalakkersuisut er 

blevet foretaget registreringer af de forskellige tiltag, der siden har 

fundet sted?  

2. Ift. om der skulle finde større naturbrande sted, om der er afsat midler til 

sådanne tiltag? 

3. I de seneste år er det blevet konstateret, at der har fundet indtil flere og 

større brande end tidligere set. Dette har bl.a. medført, at kommunerne ikke 

har kunnet foretage brandsluknings arbejder, fordi der disse steder ikke 

forefindes vandanlæg hvor man kan forefinde tilstrækkeligt med vandtryk, 

som derved udelukker effektiv brandbekæmpelse. Har Naalakkersuisut i 

samarbejde med kommunerne lagt planer for at investere i vandtryks 

materiel, der kan benyttes på afsides beliggende steder? 

4. Har Naalakkersuisut med henvisning til Inatsisartut lov nr. 14 af 26. Maj 2010, 

lagt ekstraordinære planer for imødegåelse samt bekæmpelse af brande og 

mulige eksplotionsfarer, såsom om de har planer om at udarbejde regelsæt i 

den retning? 

(Medlem af Inatsisartut Kelly Berthelsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

Naturforholdene ændrer sig drastisk i disse år. Det er ikke længere nogen sjældenhed at 

landskabet meget tørt visse steder. Jeg mener derfor der er behov for at klarlægge, at man på 

baggrund af det stigende tendens til meget tørre perioder, at der er et beredskab, dette hvad 

angår brandslukningsmaterialer samt økonomi. Det er også vigtigt, at ansvaret er klart 

placeret, hvilket der umiddelbart synes at være behov derpå. Naturbranden ved Nassuttooq 

påviser dette problem. 

 

Jeg forventer, at svaret på mine spørgsmål afgives indenfor 10 arbejdsdage. 

 
 


